ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERANÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO

EDITAL Nº 36, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2023.

ALTERA CRONOGRAMA DE EVENTOS E DIVULGA
NOTAS PRELIMINARES DOS PROCESSOS
SELETIVOS SIMPLIFICADOS.

O PREFEITO DE VERANÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais.

Art. 1º ALTERA o item 11 - Cronograma de Eventos, do Edital nº 32, de 15/02/2023, referente ao
Processo Seletivo Simplificado, passando a vigorar com a seguinte redação:

DESCRIÇÃO DATAS
Período para inscrições gratuitas via e-mail Das 12:00 do dia 15/02/2023 até às 12:00 do dia 17/02/2023
Publicação dos Inscritos 17/02/2023
Análise de Currículos 22/02/2023
Publicação do Resultado Preliminar 22/02/2023
Prazo para recurso via e-mail (6h36min consecutivas) Das 15:00 às 21:36, do dia 22/02/2023
Publicação do Resultado Oficial 23/02/2023 (até às 11h)
Sorteio em ato público  23/02/2023, às 13:30
Homologação do resultado final 23/02/2023
* As etapas do Cronogramas de Eventos poderão ser antecipadas.

Art. 2º DIVULGA as notas preliminares das provas de títulos do Processo Seletivo Simplificado,
conforme o estabelecido no Edital nº 32, de 15/02/2023:

Pontuação (máximo 30,0 pontos)Nº

Inscrição
por

Função

Candidato Nº
Páginas
Arquivo

PDF

Curso Superior em
Licenciatura – 3,0

Especialização na
área da

Educação – 6,0

Mestrado ou
Doutorado na área
da Educação – 9,0

Total

PROFISSIONAL DE APOIO / ASSISTENTE EDUCACIONAL - 22H

01 CAROLINE VINCENZI
TRINDADE

02 0,0 0,0 0,0 0,0

02 PAUANE CAROLINE
HEIDMANN PICOLI

08 3,0 12,0 0,0 15,0

03 ODIGELDA ZUGNO 03 0,0 0,0 0,0 0,0

04 ADRIANA ZANCAN 02 0,0 0,0 0,0 0,0

05 RAFAEL FREITAS DE
VARGAS

02 0,0 0,0 0,0 0,0

06 ANA MARIA OLIVEIRA
ALVES

02 0,0 0,0 0,0 0,0

07 PRISCILA MARIA LANA
VALERIO

03 0,0 0,0 0,0 0,0

08 CAROLINE FAVERO
DORNELLES

02 0,0 0,0 0,0 0,0

09 ROSEMARA DA SILVA 03 0,0 0,0 0,0 0,0

10 BRENDA SOARES
SEVERO

02 0,0 0,0 0,0 0,0

11 MARCIA MORO
AMANTEA

02 0,0 0,0 0,0 0,0

12 PRICILA PERUZZO 03 0,0 0,0 0,0 0,0

13 LINDONES
BORCHARTT ANTUNES
OBREGON

07 3,0 6,0 0,0 9,0

Rua Alfredo Chaves, 366 - Fone/Fax: (54) 3441.1477 - CEP: 95330-000 - VERANÓPOLIS - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERANÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO

14 DANIELA GONÇALVES
DA SILVA

02 0,0 0,0 0,0 0,0

15 KELEN TEDESCO 03 0,0 0,0 0,0 0,0

16 ELISA ULIANA 05 3,0 0,0 0,0 3,0

17 SALETE TONELLO 02 0,0 0,0 0,0 0,0

PROFISSIONAL DE APOIO / ASSISTENTE EDUCACIONAL - 33H

01 ALICE CONSOLADORA
PEREIRA CABRAL

02 0,0 0,0 0,0 0,0

02 NEYRIMAR LAURINDA
FERREIRA GALARCE

03 0,0 0,0 0,0 0,0

03 MILENA KELLER DE
CARLI

02 0,0 0,0 0,0 0,0

04 CRISTIANE ANSOLIN 03 0,0 0,0 0,0 0,0

05 LUCINÉIA ARAUJO
GUZZO

07 3,0 6,0 0,0 9,0

06 CRISTIANA MADALOZ
COLET

05 3,0 0,0 0,0 3,0

07 AMANDA DOS SANTOS
RODRIGUES

02 0,0 0,0 0,0 0,0

08 JOSEANE APARECIDA
DE ALMEIDA LOPES
VICENTE

02 0,0 0,0 0,0 0,0

09 ROSSANA SCALCO
RONCATO

05

0,0 (não pontou, pois
apresentou Diploma de

Bacharel em
Administração)

0,0 0,0 0,0

10 SANDRA MARA KNOPF
DOS SANTOS

02 0,0 0,0 0,0 0,0

11 FABIANA POLETO
FESTA

02 0,0 0,0 0,0 0,0

12 ANA PAULA ALVES
CAGLIONI

02 0,0 0,0 0,0 0,0

13 MARCELO AUGUSTO
MENEZES MARANGONI

03 0,0 0,0 0,0 0,0

 14 ALESSADRA BENEDITO
BAPTISTA DE OLIVEIRA

04 3,0 0,0 0,0 3,0

 15 BEATRIS TONATTO 02 0,0 0,0 0,0 0,0

 16 ELAINE ALVES
CAGLIONI

03 0,0 0,0 0,0 0,0

 17 SENDY CAMPOS
ARANDIA

03 0,0 0,0 0,0 0,0

 18 JUSSARA REGINA
FERREIRA DOS SANTOS
DE CARLI

02 0,0 0,0 0,0 0,0

 19 ADRIANA DE SIQUEIRA 03 0,0 0,0 0,0 0,0

 20 BRENDON PETTER
BECKMANN

02 0,0 0,0 0,0 0,0

 21 LUIZ MARIO
MARANGON

03 0,0 0,0 0,0 0,0

 22 SILVANA CRISTIANETTI 02 0,0 0,0 0,0 0,0

 23 ANA PAULA VINGLA DE
OLIVEIRA

02 0,0 0,0 0,0 0,0

 24 ISAQUIEL SILVA ALVES 03 0,0 0,0 0,0 0,0

 25 LEANNE BELCHIOR
PEREIRA ALVES

02 0,0 0,0 0,0 0,0

GIOVANA RITA DA 26 03 0,0 0,0 0,0 0,0

Rua Alfredo Chaves, 366 - Fone/Fax: (54) 3441.1477 - CEP: 95330-000 - VERANÓPOLIS - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERANÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO

CRUZ

27
KEYLLA FOCHEZATTO
MARIN

02 0,0 0,0 0,0 0,0

28
IGOR FERNANDO
ANDREOLLA
DORNELES

04 3,0 0,0 0,0 3,0

29
ELIZANDRA MARIA
THOME

03 0,0 0,0 0,0 0,0

30
JOAO VITOR BARBOSA
DOS SANTOS

02 0,0 0,0 0,0 0,0

31
FRANCIELI FREYTAQ
SOARES

02 0,0 0,0 0,0 0,0

32 ALICE ALVES ABLING 02 0,0 0,0 0,0 0,0

33
GESSICA SCALCO
PEREIRA

02 0,0 0,0 0,0 0,0

Pontuação (máximo 30,0 pontos)Nº
Inscrição

por
Função

Candidato Nº
Páginas
Arquivo

PDF

Especialização/MBA
(Lato Sensu/Master in

Business) – 3,0

Mestrado (Stricto
Sensu) – 6,0

 Doutorado (Stricto
Sensu) – 9,0

Total

PROFESSOR DE ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL – LÍNGUA INGLESA
 01 VANUSA ELIZABETH DE

LIMA
03

0,0 (não pontou, pois
apresentou Atestado de

Matrícula em
Especialização)

0,0 0,0 0,0

 02 TAMIRES CAPPELLARO
CERCINA

03 0,0 0,0 0,0 0,0

GABINETE DO PREFEITO DE VERANÓPOLIS, em 22 de fevereiro de 2023.

WALDEMAR DE CARLI, Prefeito.

Eliézer Dalla Costa, Secretário Municipal de Governo.

Rua Alfredo Chaves, 366 - Fone/Fax: (54) 3441.1477 - CEP: 95330-000 - VERANÓPOLIS - RS